
 
           

 

                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                                   ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 

        БРОЈ  1.  ВРБАС  15. ЈАНУАР  2009.   ГОДИНА XLV 
 
 
 
1. 

 
 

На основу члана 73. Закона о локалној самоуправи (''Службени  гласник Републике 
Србије '', број 129/2007)  и члана 30, 80. и 93. Статута општине Врбас  (’’Службени лист 
општине Врбас’’, број 3/2002,5/2002 , 10/2004 и 11/2008), Скупштина општине Врбас , на 
седници одржаној дана 15. јануара 2009. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
о изменама и допунама Одлуке о образовању месних заједница 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о образовању месних заједница (’’Службени лист општине Врбас’’, број 
1/1994, 3/1995, 4/1995,1/2000, 1/2002, 3/2005. и 2/ 2007) у члану 18. ставови 2. и 3.  мењају  
се и гласе:  
  
  ''Савет Месне заједнице има од 9 до 14 чланова.  
   Број чланова Савета Месне заједнице одређује се Статутом Месне заједнице''.  
 

Члан 2. 
 
 Члан 20. Одлуке мења се и гласи:  
 
 ''Чланове Савета Месне заједнице бирају грађани Месне заједнице на период од 
четири године на основу слободног, општег, једнаког и непосредног изборног права 
тајним гласањем у једнокружном већинском  систему.  
 Право да бира чланове Савета Месне заједнице има пунолетан, пословно 
способан грађанин, држављанин Републике Србије који има пребивалиште  на подручју 
Изборне јединице у Месној заједници у којој се члан Савета Месне заједнице бира. 
 За члана Савета Месне  заједнице може бити изабран пунолетан, пословно 
способан грађанин, држављанин Републике Србије који има пребивалиште  на територији 
Месне заједнице у којој се члан Савета Месне заједнице бира. 
           Бирачка места утврђена за избор одборника у Скупштину општине Врбас су 
изборне јединице за избор чланова Савета Месних заједница, чиме се обезбеђује 
равномерна заступљеност свих делова месне заједнице у Савету Месне заједнице.  



Број:  1. Страна 2. Службени лист општине Врбас, 15. јануар  2009. године___ 
 
  
 
 
 Кандидата за члана Савета Месне заједнице може да предложи група од најмање 
30 грађана-бирача који имају пребивалиште у Изборној јединици у којој се члан Савета 
Месне заједнице бира. 
 Бирач може својим потписом подржати предлог само за једног кандидата за члана 
Савета Месне заједнице.  
 Једно лице може бити кандидат за члана Савета Месне заједнице само у једној 
Изборној јединици у Месној заједници.  
 Изборе за чланове Савета Месних заједница расписује Председник Скупштине 
општине у складу са овом Одлуком и Статутом Месне заједнице.  
          Комисију за спровођење избора за  чланове Савета Месне заједнице именује 
Скупштина општине.  
 Поступак избора чланова Савета Месне заједнице ближе се уређује Статутом 
Месне заједнице и актима Општинске изборне комисије (  питања везана за поступак 
предлагања, одређивања и употребе назива групе грађана као предлагача, утврђивања 
предлога кандидата, одређивања састава и рада бирачких одбора, поступака и 
утврђивања резултата избора као и друга питања у вези са избором чланова Савета 
Месне заједнице)  у складу са овом Одлуком и Статутом општине Врбас.  
 На изборе за чланове Савета Месне заједнице сходно се примењују одредбе 
Закона о локалним изборима, ако овом Одлуком или Статутом Месне заједнице није 
другачије одређено.  
 За чланове Савета Месне заједнице изабрани су кандидати који су у складу са 
овом Одлуком и Статутом Месне заједнице добили највећи број гласова бирача који су 
гласали у Изборној јединици''. 
 

Члан 3. 
 
У члану 4. и 21. Одлуке речи: „ председник општине Врбас'' замењују се речима : 

„Општинско веће општине Врбас „  у одговарајућем падежу. 
 

Члан 4. 
 
 Месне заједнице ускладиће своје Статуте са одредбама ове Одлуке у року од 30 
дана од дана ступања на снагу  ове Одлуке.  
  

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања у «Службеном 
листу општине Врбас» 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС               Заменик  председника Скупштине општине,  
Број: 011-1/2009-I/01                                       Мирослав Алексић, с.р.                       
Дана:  15. јануара 2009. године                               
ВРБАС 

 
 
 
 
 
 
 



Број:  1. Страна 3. Службени лист општине Врбас, 15. јануар  2009. године___ 
 
 
 
2. 
 

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002, 10/2004 и 11/2008/, Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 15. јануара 2009. године, донела је  
 
 

Р Е Ш  Е Њ Е 
о разрешењу Председника Скупштине општине Врбас 

 
I 

 
 Игор Бечић разрешава се функције Председника Скупштине општине Врбас. 
 

II 
 
 Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Заменик председника Скупштине општине, 
Број: 011-2/2009-I/01                             Мирослав Алексић, с.р.  
Дана: 15. јануара 2009. године 
ВРБАС  
 
 
3. 
 

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени  лист општине 
Врбас'',  број 3/2002,5/2002,10/2004 и 11/2008) и члана 18. Одлуке о образовању месних 
заједница (’’Службени лист општине Врбас’’, број 1/1994, 3/1995, 4/1995,1/2000, 1/2002, 
3/2005, и 2/ 2007), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 15. јануара 2009. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 Изборе за чланове Савета Месних заједница на територији општине Врбас 
спровешће Општинска изборна комисија.   

 
 Ово Решење  објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''.  
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС       Заменик председника Скупштине општине, 
Број: 011-3/2009-I/01                 Мирослав Алексић, с.р.  
Дана: 15. јануара 2009. године 
ВРБАС  
 
 
 
 



Број:  1. Страна 4. Службени лист општине Врбас, 15. јануар  2009. године___ 
 
 
4. 
 
      На основу члана 22. 22а, 22б и 27. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса /„Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 108/2005 - исправка/, члана 3. Уредбе о поступку привремене 
обуставе преноса трансверних средстава из буџета Републике Србије јединици локалне 
самоуправе, односно преноса припадајућег дела пореза на зараде и пореза на добит 
предузећа аутономној покрајини /„Службени гласник Републике Србије“, број 6/2006/ и 
члана 30. и 93. Статута општине Врбас /„Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 
5/2002, 10/2004 и 11/2008/, Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 15. 
јануара 2009. године, донела је 
 
                                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 
      ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања са финансијским планом Јавног 
комуналног предузећа „ Стандард“ Врбас из Врбаса за 2009. годину, који је донео Управни 
одбор Предузећа на седници одржаној 12. јануара 2009. године под бројем 04 – 96/4.             
 
   Ово решење објавиће се у « Службеном листу општине Врбас». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС       Заменик председника Скупштине општине, 
Број: 011-4/2009-I/01                 Мирослав Алексић, с.р.  
Дана: 15. јануара 2009. године 
ВРБАС  
 

                        С А Д Р Ж А Ј 
 

 
Редни                          Страна 
број 
 
 
 СКУПШТИНA ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
1.   ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ  
         МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА        1 
2. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ  

 ОПШТИНЕ ВРБАС         3  
3. РЕШЕЊЕ О ОВЛАШЋЕЊУ  ОПШТНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  
 ДА СПРОВЕДЕ ИЗБОРЕ ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 3 
4.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 
          СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЈКП „СТАНДАРД“ ИЗ ВРБАСА           
 ЗА 2009. ГОДИНУ         4 
 

                                                Издавач: Скупштина општине Врбас  
                    Одговорни уредник:  Милан Половина  -  Технички уредник:  Марија Тот  
            Адреса редакције:Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028 
Годишња претплата: 2.000,00 дин.   -  Текући рачун: 840-121641-22 Општинска управа Врбас
                  Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 160 примерака. 

www.vrbas.net 
 


